
2020 年 2 月 12 日 
会 員 各 位 
 

新型コロナウイルス対策支援九州協会 発起人 
（一社）九州経済連合会 会長   麻生 泰 
九州商工会議所連合会 会長   藤永 憲一 
九州経済同友会    代表委員 貫  正義 
                      代表委員 甲斐 隆博 
九州経営者協会    会長   竹島 和幸 

 

新型コロナウイルス対策支援へのご協力について（お願い） 
 
平素より本会活動に対しまして格段のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、中華人民共和国の武漢市を中心に感染が広がっている新型コロナウイルス関連肺

炎により、中国国内では医療物資が不足し、医療スタッフのウイルス感染現象も多く発生

しています。 
今般、中国駐福岡総領事館の康暁雷代理総領事の会見においても、日本からの緊急援助

に対する感謝と、九州経済界からの引き続きの支援に対する要請が表明されています。さ

らなる感染拡大への抑制に向けて、九州からの物的、資金的支援が求められています。 

このため、中国現地の対応活動等にお役立ていただくため、下記のとおり、義援金と医

療物資を募集することと致しました。 
皆様からお預かりした義援金・医療物資は、中国駐福岡総領事館を通じて現地へお送り

させていただきます。皆様の温かいご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 
＊ 九州経済連合会、九州商工会議所連合会、九州経済同友会、九州経営者協会は、「新型コロナウイルス対策支援 

九州協会」を立上げました。お願い文書を重複して受け取られました場合はご容赦ください。 

 
記 

１． 義援⾦ 
募集期間 2020 年 2 月 12 日(水) から 2020 年 2 月 26 日(水) まで 

専用口座 
福岡銀行 本店営業部 (普) ６７８４５４０ 

西日本シティ銀行 本店営業部 (普) ３５０３９７９ 

口座名義 
コロナウイルス対策支援九州義援金  九州協会  長尾成美 

（ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾀｲｻｸｼｴﾝｷｭｳｼｭｳｷﾞｴﾝｷﾝ ｷｭｳｼｭｳｷｮｳｶｲ ﾅｶﾞｵﾅﾙﾐ） 

 
２． 医療物資 

募集期間 2020 年 2 月 12 日(水) から 2020 年 2 月 26 日(水) まで 

要望物資 
①マスク  ②医療用手袋  ③保護ゴーグル  ④ウイルス用防護服 
 マスクは医療用（病院基準に添うもの）が特に有難いです 

 防護服は寄贈が難しい場合、購入も検討しますので、下記事務局までご一報ください 

搬入方法 

集積場所を「福岡市中央区」で準備しています。 

医療物資をご提供いただける場合には、別途、物流事業者より詳細をご連絡さ

せていただきます。 （集積場所までの配送費はご提供者様にてご負担願います） 

 
※ 上記１・２にご協⼒いただけます場合、 
   【別紙】ＦＡＸにて、下記事務局までご連絡いただきますようお願い致します。 

 
〔本件問合せ先〕 (一社)九州経済連合会 総務広報部 森内・矢野 Tel.092-761-4261 



 

    連 絡 票（ＦＡＸ）        
2020 年 2 月  日 

九州経済連合会 総務広報部 宛 

（FAX ０９２－７２４－２１０２） 

 

新型コロナウイルス対策支援（九州協会） 
 

 

 

ご協力いただけます内容（該当欄に○印）をご記入ください。 

 

 

貴社名：                                   

「義援金」を拠出します  

「医療物資」を提供します  

 

 ➡ 義援金： 振込予定日（２月    日）、金額（          円） 

 

  ➡ 医療物資：  マスク （       枚）、 医療用手袋 （       枚） 

ゴーグル（       個）、 防護服 （       個） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （ご連絡担当者） 所属・お名前       

   電話        

   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ       

※配送方法について 

下記、物流担当者より個別にご連絡させていただきます。 

株式会社ＡＳ 物流センター 取締役 劉敏 (りゅう びん) 

 〒810-0071 福岡市中央区那の津 4 丁目 9-15・2F 

E-mail : luminous2005@gmail.com ℡ : 092-471-8001 

mailto:luminous2005@gmail.com

